
1 

 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Kobylí ze dne 1. 3. 2022 

 
 
Místo jednání: 
OÚ Kobylí 
 
Datum: 

1. 3. 2022  začátek 18:03  
                          konec   18:57  
Omluven: P. Kotík, L. Loveček, L. Křivka, I. Kutáč  
 
Místostarosta obce konstatoval, že jednání bylo řádně svoláno a při účasti nadpoloviční většiny 
zastupitelů je zastupitelstvo usnášeníschopné. 
 
 
Přílohy: 
1) Svolání zasedání 
2) Rozpočtové opatření 

 
 

Schválení programu 
V. Janda-vznesl dotaz, zda má někdo připomínky k předloženému programu 
Zastupitelstvo obce Kobylí schvaluje program jednání zastupitelstva 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 11 11 0 0 

UZ 01/01/2022 
 
 
Volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
Návrh ověřovatelů zápisu: M. Ondrušová, B. Helešicová 
Návrhová komise: předseda R. Herůfek, P. Novák, R. Kovář 
Zastupitelstvo obce Kobylí volí ověřovatele zápisu Marii Ondrušovou a Blanku Helešicovou  
a jako návrhovou komisi volí předsedu Radima Herůfka a členy Pavla Nováka a Radka 
Kováře. 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 11 11 0 0 

UZ 02/01/2022 
 
Zapisovatelkou byla jmenována Pavlína Mikulicová 
 
Kontrola usnesení z minulého jednání  
Kontrolu usnesení provedl předseda kontrolního výboru Radim Herůfek.  
Minulé jednání zastupitelstva proběhlo dne 16. 12. 2021 formou online přenosu, byl schválen 
rozpočet obce a bezúplatný převod pozemku pro JSDH Kobylí. Smlouva je připravena k podpisu, 
probíhá schválení dělení pozemku. 
 
 
Dotace spolkům 
V. Janda – přiblížil přednesenou tabulku, zastupitelstvo schvaluje dotace vyšší než 50.000Kč 
                   Mezi první žadatele patří TJ Sokol Kobylí. 
Zastupitelstvo obce Kobylí schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí ve výši  
400.000Kč TJ Sokol Kobylí a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí týkající se předmětné dotace. 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti 
 

 11 11 0 0 

UZ 03/01/2022 
 



2 

 

 
V. Janda – dalším žadatelem je Orel jednota Kobylí, který požaduje 66.000Kč  
Zastupitelstvo obce Kobylí schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí ve výši 
66.000Kč Jednotě Orel Kobylí a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí týkající se předmětné dotace 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti 
 

 11 11 0 0 

UZ 04/01/2022 
 
V. Janda – dalším žadatelem je Klub přátel historie, který podal žádost na částku 75.000Kč 
Zastupitelstvo obce Kobylí schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí ve výši 
75.000Kč Klubu přátel historie a zároveň schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Kobylí týkající se předmětné dotace 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti 
 

 11 11 0 0 

UZ 05/01/2022 
 
Rozpočtové opatření č. 1/2022 
V. Janda - všem přítomným vysvětlil rozpočtové opatření   
Zastupitelstvo obce Kobylí schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2022. 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 11 11 0 0  

UZ 06/01/2022 
 
Převody nemovitostí 
V. Janda –  ………….. zažádali o odkup části pozemku p.č.4742/185, záměr prodeje byl vyhlášen 

21.9.2021, stavební komise s prodejem souhlasí 
Zastupitelstvo obce Kobylí schvaluje prodej nově vzniklého pozemku p.č. 4742/185 o 
výměře 99 m2 v k.ú. Kobylí na Moravě a obci Kobylí za cenu 100,- Kč/m2 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti 
 

 11 11 0 0 

UZ 07/01/2022 
 
V. Janda – manželé ……… zažádali o odkup pozemku nad jejich sklepem, jde o vyrovnání 

majetkoprávních vztahů, budeme schvalovat záměr prodeje    
Zastupitelstvo obce Kobylí schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 2217/56 dle nově 
vypracovaného geometrického plánu  

Hlasování: Počet hlasujících Pro  Proti Zdržel se 

 11 11  0 0 

UZ 08/01/2022 
 
V. Janda – pan ………... zažádal o odkup pozemku nad sklepem, jde o vyrovnání majetkoprávních 

vztahů, budeme schvalovat záměr prodeje  
Zastupitelstvo obce Kobylí schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 345/14 dle nově 
vypracovaného geometrického plánu  

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti Zdržel se 

 11 11 0 0 

UZ 09/01/2022 
 
V. Janda – manželé ……….. zažádali o odkup pozemku, na kterém mají postavenou garáž, 
                   budeme schvalovat záměr prodeje 
Zastupitelstvo obce Kobylí schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 4742/155    

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti 
 

 11 11 0 0 

UZ 10/01/2022 
 



3 

 

 
V. Janda – paní …… zažádala o odkup pozemku p.č. 2217/52, budeme schvalovat záměr prodeje 
Zastupitelstvo obce Kobylí schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 2217/52    

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti 
 

 11 11 0 0 

UZ 11/01/2022 
 
V. Janda – manželé ……. zažádali o prodej pozemku p.č.4741/12 na jejich zahradě, na kterém 

mají postavený sklep, budeme schvalovat záměr prodeje 
Zastupitelstvo obce Kobylí schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 4741/12 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti 
 

 11 11 0 0 

UZ 12/01/2022 
 
V. Janda – manželé ……. zažádali o odkup pozemku p.č.4742/134, který sousedí s jejich 

pozemkem, budeme schvalovat záměr prodeje  
Zastupitelstvo obce Kobylí schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 4742/134    

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti 
 

 11 11 0 0 

UZ 13/01/2022 
 
V. Janda – pan …………… zažádal o odkup pozemku nad jeho sklepem, záměr byl schválen již 

2. 3. 2021, čekalo se na nový geometrický plán 
Zastupitelstvo obce Kobylí schvaluje prodej nově vzniklého pozemku p.č. 4742/184 o 
výměře 69 m2 v k.ú. Kobylí na Moravě a obci Kobylí za cenu 100,- Kč/m2 

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti 
 

 11 11 0 0 

UZ 14/01/2022 
 
V. Janda – dalším pozemkem o který žádá pan ……., je pozemek nad sklepem, který má v ulici 

Pod Padělky, záměr byl schválen již 2. 3. 2021 
Zastupitelstvo obce Kobylí schvaluje prodej pozemku p.č. 10175 o výměře 74 m2 v k.ú. 
Kobylí na Moravě a obci Kobylí za cenu 100,- Kč/m2  

Hlasování: Počet hlasujících Pro Proti 
 

 11 11 0 0 

UZ 15/01/2022 
 
 
 
Investiční akce pro rok 2022 
Komunikace u MŠ-rekonstrukce proběhla  
Technické křídlo MŠ-zpracovává se projektové dokumentace, probíhá žádost o dotaci  
Komunikace Osvobození-rekonstrukce povrchu vozovky  
                              -stávající kanalizace je nevyhovující 
Muzeum-nový galerijní systém+osvětlení, žádost o dotaci byla úspěšná 
Příjezdová komunikace k Muzeu-je možnost vydláždit kostkami získaných z ulice Sokolská 
                                                       - realizace do září, kdy proběhnou oslavy založení muzea 
Rekonstrukce nájezdu před sklepy Pod Padělky-využití vlastního materiálu-dlažební kostky 
Studie bytového domu- proběhlo výběrové řízení na projekt, které vyhrála firma KEEO4DESIGN 

 
Různé 
V. Janda – konstatoval, že Covid nevymizel úplně, pořád ještě rodiče hlásí, že jsou žáci školy 

Covid pozitivní, ale už nejsou povinné karantény, tak se to chodu školy moc nedotýká. 
                   V současné době je na programu dne válka na Ukrajině, zatím jsme nenavrhovali ani 

neschvalovali žádný příspěvek, ale tato situace bude na delší období, takže se o 
finanční pomoci domluvíme na některém dalším zastupitelstvu.  

 



4 

 

B. Helešicová – pozvala na Vítání jara, které proběhne 20. března s lampiónovým průvodem,   
                          26. 3. 2022 bude Krojová zábava v sokolovně, 27. 3. 2022 Dětský karneval a 

Dětské hodečky budou v neděli 22. 5. 2022 
V. Janda - konstatoval, že se již nikdo nehlásí o slovo a prohlásil jednání za ukončené  
               
 
 
 
 
 
 
 
                          
Zapsala: Pavlína Mikulicová ............................................ 

   

Ověřovatelé zápisu: Marie Ondrušová ........................................... 

 

 Blanka Helešicová ............................................ 

 

Místostarosta: 
 

Vlastimil Janda ............................................ 

 

 


